

**Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
na Usługę „Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Pleszewie”**

Prosimy o wyjaśnienie oraz udzielenie dodatkowych informacji dotyczących treści przedmiotowej Specyfikacji.

1. Prosimy o potwierdzenie że zapis OPZ w I. ust. 2. Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie podstawowe zobowiązany będzie do zastosowania w zamówieniach uzupełniających stawek nie wyższych niż stawki stosowane w zamówieniu podstawowym – nie dotyczy oc ogólnej.

Odpowiedź:

Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie podstawowe zobowiązany będzie do zastosowania w zamówieniach uzupełniających stawek nie wyższych niż stawki stosowane w zamówieniu podstawowym – zapis ten nie dotyczy OC ogólnej.

2. Z części IV IV. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

„Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną ponoszoną przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego za wypadki ubezpieczeniowe powodujące szkody rzeczowe i szkody osobowe u osób trzecich, z których roszczenia zostaną zgłoszone przed upływem ustawowego terminu przedawnienia, powstałych w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem ruchomym i nieruchomym. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela obejmuje odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego na terenie RP będącą następstwem czynu niedozwolonego, niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania oraz odpowiedzialność ponoszoną na zasadzie ryzyka z uwzględnieniem poniższych rozszerzeń o szkody:”

- prosimy wykreślić zwrot: „oraz odpowiedzialność ponoszoną na zasadzie ryzyka”.

Odpowiedź:

Akceptujemy wykreślenie zapisu: „oraz odpowiedzialność ponoszoną na zasadzie ryzyka”.

3. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia OC w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy obowiązującego prawa oraz postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu opisanego w SIWZ.

Odpowiedź:

W odniesieniu do ubezpieczenia OC w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy obowiązującego prawa oraz postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu opisanego w SIWZ.

4. Prosimy o potwierdzenie, że limity podane w SWZ mają zastosowanie niezależnie od odmiennych w tym względzie postanowień OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Limity podane w SWZ mają zastosowanie niezależnie od odmiennych w tym względzie postanowień OWU Wykonawcy.

5. Prosimy o potwierdzenie, że franszyzy podane w SIWZ mają zastosowanie niezależnie od odmiennych w tym względzie postanowień OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Franszyzy podane w SIWZ mają zastosowanie niezależnie od odmiennych w tym względzie postanowień OWU Wykonawcy.

6. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie jaki trigger ma mieć zastosowanie w ubezpieczeniu oc ogólnej? Sugerujemy aby zapisać, że ochroną objęta jest odpowiedzialność cywilna za wypadki ubezpieczeniowe powstałe w okresie ubezpieczenia i roszczenia zgłoszone przed upływem terminu przedawnienia (trigger loss occurrence).

Odpowiedź:

Trigger loss occurrence.

7. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc ogólnej ochroną ma być objęta wyłącznie ustawowa odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego z tytułu prowadzonej działalności.

Odpowiedź:

W ramach OC ogólnej ochroną ma być objęta wyłącznie ustawowa odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego z tytułu prowadzonej działalności.

8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje umownego rozszerzenia odpowiedzialności ponad zakres określony przez obowiązujące przepisy prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje umownego rozszerzenia odpowiedzialności ponad zakres określony przez obowiązujące przepisy prawa.

9. Prosimy o wykreślenie z zakresu oc odpowiedzialności za podwykonawców bez prawa do regresu.

10. W przypadku braku zgody na powyższy postulat prosimy o przekazanie następujących informacji:

- Jakiego rodzaju prace Zamawiający zleca podwykonawcom.

- Jaka jest ich wartość.

- Jak wygląda procedura wyboru podwykonawców, jaki udział stanowią stali podwykonawcy, a jaki zmieniają się.

- Czy Zamawiający wymaga od nich okazania polisy oc zawartej z sumą gw. i zakresem stosownym do rodzaju świadczonych usług.

- Czy i w jaki sposób jest badana szkodowość podwykonawców.

- Czy w okresie ostatnich 5 lat względem Zamawiającego były kierowane roszczenia z tytułu szkód wyrządzonych przez podwykonawców, jeśli tak to jakie były okoliczności i wartość roszczeń.

Odpowiedź:

Akceptujemy wykreślenie z zakresu OC odpowiedzialności za podwykonawców bez prawa do regresu.

11. Prosimy o informację na rzecz jakich podmiotów Zamawiający świadczy usługi utrzymania dróg, sprzątanie dróg oraz pasa przydrożnego, chodników, placów, parkingów.

Prosimy o podanie długości dróg na jakich Zamawiający świadczy te usługi oraz liczby placów i parkingów.

Odpowiedź:

Urząd Miasta i Gminy w Pleszewie oraz Starostwo Powiatowe w Pleszewie.

-utrzymanie porządku drogi – 173,782 km

- utrzymanie porządku ulice i place – 51.475 m2

12. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w żadnym wypadku nie oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia ani nadwyżkowej odpowiedzialności ponad sumę gw. wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia ani nadwyżkowej odpowiedzialności ponad sumę gwarancyjną wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.

13. Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przez zamontowane do pojazdów pługi i inne urządzenia odśnieżające lub czyszczące miejsca podlegające zimowemu i letniemu utrzymaniu – odpowiedzialność za urządzenia zamontowane do pojazdów podlega pod obowiązkowe ubezpieczenie oc p.p.m.

Odpowiedź:

Brak zgody.

Nie wszystkie pojazdy podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu OC p.p.m., a poruszają się po chodnikach i placach podlegających zimowemu i letniemu utrzymaniu.

14. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc pracodawcy zakres odpowiedzialności nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Odpowiedź:

W ramach OC pracodawcy zakres odpowiedzialności nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

15. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje udzielenia pokrycia dla szkód spowodowanych naruszeniem danych osobowych do limitu 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki oraz że nie oczekuje udzielenia ochrony dla naruszenia dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony dla naruszenia dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie człowieka.

16. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności obejmuje oc za szkody powstałe w istniejących podziemnych kablach, rurach, rurociągach lub innych instalacjach powstałe w związku z prowadzeniem prac pod warunkiem, że Ubezpieczony przed rozpoczęciem realizacji kontraktu zwrócił się do odpowiednich władz i otrzymał od nich plany dokładnego rozmieszczenia takich kabli, rur, rurociągów lub innych instalacji oraz przedsięwziął wszystkie niezbędne środki w celu uniknięcia ich uszkodzenia.

Odpowiedź:

Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w istniejących podziemnych kablach, rurach, rurociągach lub innych instalacjach uwarunkowana jest otrzymaniem od Inwestora planów dokładnego rozmieszczenia takich kabli, rur, rurociągów lub innych instalacji oraz przedsięwziął wszystkie niezbędne środki w celu uniknięcia ich uszkodzenia.

17. Prosimy o wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia oc za szkody wyrządzone przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w charakterze zarządcy jednostki.

Odpowiedź:

Akceptujemy wykreślenie w/w zapisu.

18. Prosimy o potwierdzenie, że koszty obrony sądowej/postępowania sądowego przed roszczeniami poszkodowanych w sporze cywilnym prowadzonym zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela – mają być objęte ochroną w granicach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Koszty obrony sądowej/postępowania sądowego przed roszczeniami poszkodowanych w sporze cywilnym prowadzonym zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela – mają być objęte ochroną w granicach sumy gwarancyjnej.

19. Prosimy o wyjaśnienie na czym dokładnie polega i jakie przychody generuje działalność Zamawiającego w ramach poniższych PKD:

- 39.00.Z Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką odpadami;
- 38.21.Z Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne;
- 38.32.Z Odzysk surowców z materiałów segregowanych;
- 35.21.Z Wytwarzanie paliw gazowych;
- 43.11.Z Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych;
- 68.32.Z Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie;

Odpowiedź:

Powyższa działalność nie jest wykonywana przez Zamawiającego i nie generuje żadnych przychodów.

20. Prosimy o informację czy w ramach prowadzonej działalności funkcjonują obiekty, w których odbywa się spalanie/ osuszanie/ przetwarzanie osadów ściekowych?

Odpowiedź:

W oczyszczalni ścieków zlokalizowanej Zielona Łąka ul. Długa 65 przeprowadzany jest proces przetwarzania osadów ściekowych. W zamkniętej komorze fermentacyjnej (WKF-z) osad poddawany jest fermentacji, a następnie w budynku nr 11 na prasie Bellmer odbywa się odwodnienie osadu. W wyniku tych procesów uzyskujemy osad po ściekowy, który może być wykorzystywany rolniczo.

21. Prosimy o potwierdzenie, że kl. wyłączenia prawa do regresu nie ma zastosowanie do szkód umyślnych.

Odpowiedź:

Klauzula wyłączenia prawa do regresu nie ma zastosowanie do szkód umyślnych.

22. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy mogą nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź:

Zmiany umowy mogą nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron.

23. W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 19 z dnia 14.12.2021 r. zwracamy uwagę, że pierwotny OPZ nie wskazywał konieczności rozszerzenia ochrony za szkody powstałe w środowisku. Jeżeli zamawiający oczekuje takiego rozszerzenia prosimy o wyraźne doprecyzowanie, że ma to dotyczyć odpowiedzialności cywilnej za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego szkody wynikające z przedostania się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu oraz o koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń oraz prosimy o podanie oczekiwanego podlimitu dla w/w szkód.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego szkody powstałe w związku z przedostaniem się substancji chemicznych do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń;

- limit odpowiedzialności wynosi 300.000,-

24. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że w ramach w/w Zamawiający nie będzie oczekiwał udzielenia ochrony w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.).

Odpowiedź:

W ramach OC ochroną ma być objęta wyłącznie ustawowa odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego z tytułu prowadzonej działalności. Wszystkie zapisy w/w ustawy dotyczące prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności muszą być objęte ochroną.

25. W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 19 z dnia 14.12.2021 r zwracamy się z wnioskiem o przekazanie informacji jakie pozwolenia i decyzje środowiskowe Zamawiający otrzymał od uprawnionych organów administracji państwowej.

Odpowiedź:

Przesyłamy otrzymane decyzje i pozwolenia.

26. W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 18 z dnia 14.12.2021 r. zwracamy uwagę, że pierwotny OPZ nie wskazywał konieczności rozszerzenia ochrony za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych.

Jeżeli Zamawiający oczekuje takiego rozszerzenia prosimy o podanie oczekiwanego podlimitu s. gw.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych zakres odpowiedzialności nie będzie obejmować:

- oc z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje szkód powstałych w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;
- szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział;
- szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta –Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych;
- szkód spowodowanych przeniesieniem wirusa HIV.
- szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt IV SIWZ wnioskował o objęcie ochroną szkód:

- *spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, wirusów lub zatruc pokarmowych, z włączeniem HIV, WZW i zakażeń bakteryjnych, w tym gronkowiec złocisty;*
– *limit na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczeniowym wynosi 500.000,-*

Zamawiający wyraża zgodę by w ramach OC za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych zakres odpowiedzialności został pomniejszony i nie będzie obejmował:

- oc z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje szkód powstałych w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;
- szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział;
- szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta –Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych;
- szkód spowodowanych przeniesieniem wirusa HIV.
- szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami

Dodatkowo prosimy o przekazanie informacji do oceny ryzyka:

- Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?
- Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:
 - został zakażony SARS-CoV -2?
 - zachorował na Covid-19?
 - przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?
- Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV - 2Covid-19?
- Jakie Zamawiający podjął środki ostrożności w celu przeciwdziałania zakażeniom wśród pracowników?
- Czy Zamawiający przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarne- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?
- Czy Zamawiający opracował i wdrożył procedury kryzysowe na wypadek wystąpienia zakażeń?
- Czy wykonuje testy przesiewowe wśród pracowników, podopiecznych? Jeśli tak, to w jakich sytuacjach?
- Czy względem Zamawiającego od rozpoczęcia pandemii zgłaszano jakiegokolwiek roszczenia związane z zakażenia SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) niezależnie od tego czy miały one pokrycie w

ubezpieczeniu? Jeśli tak prosimy podać informacje o liczbie roszczeń, jaką miały wartość i jakim rezultatem zakończono postępowanie.

Odpowiedź:

Akceptacja wyłączenia zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami